
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 мая 2019 г. № 9-7 

О введении временной администрации 

В целях осуществления экономической и социальной политики, на 

основании подпункта е пункта 10 Постановления Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения 

временных государственных администраций на предприятиях, учреждениях и 

иных объектах», в соответствии со статьей 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 г. № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести временную администрацию по управлению субъектом 

хозяйствования резидентом – ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИЗДАТ» (идентификационный код 50017105).  

 

2. Назначить ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ПРОМЫШЛЕННЫЙ СОЮЗ» (идентификационный код 51019407) временным 

администратором, наделив его полномочиями по осуществлению функций 

временной администрации по управлению субъектом хозяйствования 

резидентом – ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«СПЕЦИЗДАТ». 

  

3. Временному администратору обеспечить соблюдение требований  

Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных 

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных 

объектах». 

  



2 

 

4. Координацию и контроль деятельности временного администратора 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ПРОМЫШЛЕННЫЙ СОЮЗ» 

осуществляет Межведомственная комиссия по регулированию развития 

государственного сектора экономики и координации института временных 

администраций Правительства Донецкой Народной Республики.  

 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

Председатель Правительства А.Е. Ананченко  




